

WIZYTA STUDYJNA W HISZPANII – cz. IV. PODSUMOWANIE

Wizyta studyjna Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Lider w EGO” w Hiszpanii w dniach 18-25 czerwca 2022r. została zrealizowana w ramach projektu współpracy pn. „Wiem, czym oddycham” realizowanego przez trzech partnerów: Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „LIDER w EGO”, Lokalną Grupę Działania Stowarzyszenie „Południowa Warmia”, Lokalną Grupę Działania „Partnerstwo Północnej Warmii i Wysoczyzny Elbląskiej”.

Wizyta studyjna to, najprościej mówiąc, odwiedziny w organizacji, instytucji lub miejscu, które chcemy bliżej poznać, by zrozumieć jego sposób funkcjonowania, ofertę, sukcesy i porażki. To również zdobywanie wiedzy od partnera, który ma większe doświadczenie i chętnie z nim się dzieli. To pozwoli na uniknięcie błędów, ale też wskaże kierunki rozwoju, szczególnie w tak ważnym dla LGD-ów momencie, jak przygotowanie do nowego okresu programowania i stworzenia nowej Lokalnej Strategii Rozwoju.

Wizyta studyjna to również unikalny sposób na poznawanie świata z jednoczesną nauką. To czas na pokazanie dobrze prosperujących rozwiązań, nowatorskich pomysłów i rozwiązań organizacyjnych, metod pracy, ale też zapewnienie atrakcji towarzyszących. Każda wizyta zawiera w sobie również komponent turystyczny, co z kolei sprawia, że jest to tak chętnie wybierana forma zdobywania wiedzy.

W naszym przypadku uzasadnienie racjonalności i zasadności wizyty to:

- pogłębienie wiedzy i nauka od doświadczonych, prężnie funkcjonujących lokalnych grup działania, organizacji oraz jednostek samorządowych,
- poznanie sposobu działania organizacji oraz społeczności, innowacyjnych rozwiązań i narzędzi, dobrych praktyk,
- wymiana doświadczeń,
- nawiązanie współpracy (współpraca jako jeden z podstawowych filarów filozofii LEADER),
- budowanie sieci kontaktów.

Z wizyty w Hiszpanii mamy konkretne korzyści:

- poznaliśmy nowe miejsca, w których realizowany jest program rozwoju obszarów wiejskich

Unii Europejskiej

- poznaliśmy rozwiązania i wymieniliśmy doświadczenia (sposób działania organizacji/społeczności oraz szukanie podobieństw w funkcjonowaniu, innowacyjnych rozwiązań, nowych narzędzi, dobrych praktyk)
- stworzyliśmy sieć kontaktów z lokalnymi grupami działania (GAL i GDR), organizacjami oraz jednostkami samorządowymi w celu dalszej współpracy
- chcemy wdrażać poznane rozwiązania w przyszłych działaniach LGD, samorządach oraz organizacjach
- wzrosła wiedza uczestników poprzez wspólne działania, warsztaty, aktywności, prezentacje i wykłady
- poznaliśmy specyfikę miejsca, lokalną kulturę i społeczności
- zbudowaliśmy pozytywny wizerunek LGD „Lider w EGO” oraz zaprezentowaliśmy nasze działania w odwiedzanych miejscach.

To, że osiągnęliśmy cele wizyty, może świadczyć zainteresowanie dalszą współpracą ze strony hiszpańskich GAL (odpowiednik LGD) i samorządów.

Konkretne uzasadnienia znalazły się w poprzednich artykułach, w tym chciałbym ograniczyć się do krótkiego opisu „komponenty turystycznego”.

Andaluzja to jeden z najbardziej atrakcyjnych regionów Hiszpanii. Położona na samym południu, nic dziwnego, że panują w niej najwyższe temperatury. Wymaga to dostosowania upraw do klimatu – dominuje uprawa oliwek oraz oszczędność wody. Powszechnie wodę powierzchniową chroni się i stosuje się podlewanie do korzeniowe. W trakcie wizyty głównie koncentrowaliśmy się na obszarach wiejskich, ale też odwiedziliśmy Malagę, Sewillę i Granadę. Obejrzeliliśmy zabytki, w których widać nakładającą się wielokulturowość: od kultury muzułmańskiej (Arabowie byli obecni aż osiem wieków na tym obszarze) poprzez ślady rekonkwisty (zamiana meczetów na kościoły, wypędzenie Żydów), aż po współczesne rozwiązania.

Hiszpania to również kuchnia, której podstawą jest oliwa i oliwki o setkach smaków, których

my nie odróżniamy oraz tajemniczo i egzotycznie: paella, gazpacho, tortilla, churos... .

Opisy powszechnie znanych, zabytkowych miejsc można znaleźć w Internecie. Chciałbym opisać jedynie jedno, zadziwiające, którego nie ma w przewodnikach, ale pokazujące, że można zrobić atrakcję w każdym miejscu. To Castillo Colomares w Belanmadenie, czyli Zamek Colomares. Z zamkiem ma niewiele wspólnego. Tak naprawdę to niespotykany pomnik poświęcony życiu i przygodom Krzysztofa Kolumba. Odwiedziny w tym budynku z wyjątkowym widokiem na wybrzeże, zbudowanym na bazie mieszanki stylów: bizantyjskiego, romańskiego, gotyckiego i mudejar.

Zamek został wybudowany w latach 1987 – 1994 przez dr. Estebana Martín Martín, lekarza ze Stanów Zjednoczonych. Dr. Martín zdumiony brakiem jakichkolwiek dowodów czci oraz informacji dotyczących tego wielkiego odkrywcy postanowił wybudować zamek będący swoistym hołdem dla odkrycia Ameryki oraz osoby Krzysztofa Kolumba.

Colomares zajmuje powierzchnię 1500 metrów i jest tym samym największym na świecie pomnikiem poświęconym odkrywcy. Spacerując po okolicy znajdziecie różne elementy nawiązujące do Krzysztofa Kolumba i jego historycznych wypraw, jak na przykład precyzyjnie wyrzeźbione posągi trzech statków, które dotarły do Ameryki.

Niecodzienny pomnik żyje, my uczestniczyliśmy w koncercie orkiestr młodzieżowych z Europy.

Na koniec warto użyć magicznego słowa z Hiszpanii: ¡HOLA! , które może być użyte w każdej sytuacji: powitania, pożegnania i odpowiada polskiemu: Cześć!



WIZYTA STUDYJNA W HISZPANII – cz. IV. PODSUMOWANIE



WIZYTA STUDYJNA W HISZPANII - cz. IV. PODSUMOWANIE



WIZYTA STUDYJNA W HISZPANII – cz. IV. PODSUMOWANIE

